
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Вятские Поляны

Об утверждении отдельных показателей для формирования
проекта бюджета муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов

В целях формирования проекта городского бюджета, в соответствии с 

постановлением администрации города Вятские Поляны от 30.05.2016 № 1017 

«О мерах по составлению проекта бюджета муниципального образования 

городского округа города Вятские Поляны Кировской области на 2017 год и на 

плановый период 2018-2019 годов», администрация города Вятские Поляны 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить показатели, характеризующие объем оказываемых 

муниципальных услуг (выполняемых работ) в разрезе оказываемых 

муниципальных услуг (выполняемых работ), согласно приложению № 1.

2. Утвердить финансовые нормативы на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ), по которым должен производиться учет потребности 

в их предоставлении (выполнении), согласно приложению № 2.

3. Опубликовать (разместить) настоящее постановление на 

официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».

Глава администраци

А .1



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации 
города Вятские Поляны 
от Л 9. М. № M fO

Показатели,
характеризующие объем оказываемых муниципальных услуг 

(выполняемых работ), в разрезе оказываемых муниципальных услуг
(выполняемых работ)

№
п/п

Наименование муниципальной услуги 
(работы)

Единица
измерения

Показатели

2017г. 2018г. 2019г.

1. Услуга: Библиотечное, 
библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки 
(в стационарных условиях)

Количество
посещений
(единиц)

68000 67000 66000

2. Услуга: Библиотечное, 
библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки 
(вне стационара)

Количество
посещений
(единиц)

8000 8000 8500

3. Услуга: Библиотечное, 
библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки 
(удаленно через сеть интернет)

Количество
посещений
(единиц)

3000 3300 3500

4. Работа: Библиографическая обработка 
документов и создание каталогов

Количество
документов
(единиц)

1258 1287 1287

5. Услуга: Публичный показ музейных 
предметов, музейных коллекций

Число
посетителей
(человек)

17000 17000 17000

6.

Работа: Формирование, учет, изучение, 
обеспечение физического сохранения и 
безопасности музейных предметов, 
музейных коллекций

количество
предметов
(единиц)

14600 14610 14630

7.
Работа: Создание экспозиций (выставок) 
музеев, организация выездных выставок

количество
экспозиций
(единиц)

27 29 29

8. Работа: Организация деятельности 
клубных формирований и формирований 
самодеятельного народного творчества

Количество
клубных
формирований
(единиц)

28 28 28



2

9. Работа: Организация и проведение 
культурно-массовых мероприятий

Количество
проведенных
мероприятий
(единиц)

75 75 75

10 Услуга по реализации дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих 
программ в области искусств 
(фортепиано)

число
обучающихся
(человек)

90 90 90

Услуга по реализации дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих 
программ в области искусств 
(хореография)

число
обучающихся
(человек)

51 51 51

Услуга по реализации дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих 
программ в области искусств (народные 
инструменты)

число
обучающихся
(человек)

66 66 66

Услуга по реализации дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих 
программ в области искусств (струнные 
инструменты)

число
обучающихся
(человек)

68 68 68

Услуга по реализации дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих 
программ в области искусств (сольное 
пение)

число
обучающихся
(человек)

27 27 27

Услуга по реализации дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств (фортепиано)

число
обучающихся
(человек)

7 7 7

Услуга по реализации дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств (народные 
инструменты)

число
обучающихся
(человек)

13 13 13

Услуга по реализации дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств (струнные 
инструменты)

число
обучающихся
(человек)

7 7 7

11 Услуга по реализации дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих 
программ в области искусств 
(изобразительное искусство)

число
обучающихся
(человек)

19 19 19

Услуга по реализации дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств (живопись)

число
обучающихся
(человек)

77 77 77

Услуга по реализации дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств (декоративно-

число
обучающихся
(человек)

24 24 24



3

прикладное творчество)

12 Услуга по реализации дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих 
программ в области искусств (духовые и 
ударные инструменты)

число
обучающихся
(человек)

62 62 62

Услуга по реализации дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих 
программ в области искусств 
(фортопиано)

число
обучающихся
(человек)

28 28 28

Услуга по реализации дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих 
программ в области искусств 
(хореография)

число
обучающихся
(человек)

74 74 74

Услуга по реализации дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих 
программ в области искусств (вокал)

число
обучающихся
(человек)

5 5 5

Услуга по реализации дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих 
программ в области искусств (гитара)

число
обучающихся
(человек)

6 6 6

Услуга по реализации дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств (фортопиано)

число
обучающихся
(человек)

4 4 4

Услуга по реализации дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств (духовые и ударные 
инструменты)

число
обучающихся
(человек)

26 26 26

13 Услуга по реализации дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих 
программ в области искусств (актерская 
грамота)

число
обучающихся
(человек)

34 34 34

Услуга по реализации дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих 
программ в области искусств 
(театральная игра)

число
обучающихся
(человек)

54 54 54

Услуга по реализации дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств (искусство театра)

число
обучающихся
(человек)

17 17 17



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
города Вятские Поляны 
от 43. MoW/6 № JL4SO

Финансовые нормативы 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), по которым 

должен производиться учет потребности в их предоставлении (выполнении)

№ п/п Наименование муниципальной услуги (работы) Сумма
(рублей)

1. Услуга: Библиотечное, библиографическое и информационное обслу­
живание пользователей библиотеки (в стационарных условиях)

53

2. Услуга: Библиотечное, библиографическое и информационное обслу­
живание пользователей библиотеки (вне стационара)

205

3. Услуга: Библиотечное, библиографическое и информационное обслу­
живание пользователей библиотеки (удаленно через сеть интернет)

173

4. Работа: Библиографическая обработка документов и создание каталогов 779

5. Услуга: Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций 146

6. Работа: Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохра­
нения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций

126

7. Работа: Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных 
выставок

15180

8. Работа: Организация деятельности клубных формирований и формиро­
ваний самодеятельного народного творчества

544843

9. Работа: Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 219452

10. Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных общераз­
вивающих программ в области искусств (фортепиано)

39461

Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных общераз­
вивающих программ в области искусств (хореография)

24327

Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных общераз­
вивающих программ в области искусств (народные инструменты)

45359

Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных общераз­
вивающих программ в области искусств (струнные инструменты)

46871

Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных общераз­
вивающих программ в области искусств (сольное пение)

62819

Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных предпро­
фессиональных программ в области искусств (фортепиано)

59327

Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных предпро­
фессиональных программ в области искусств (народные инструменты)

63485

Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных предпро­
фессиональных программ в области искусств (струнные инструменты)

105700

11. Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных общераз­
вивающих программ в области искусств (изобразительное искусство)

36147



2

Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных предпро­
фессиональных программ в области искусств (живопись)

34994

Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных предпро­
фессиональных программ в области искусств (декоративно-прикладное 
творчество)

28617

12. Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных общераз­
вивающих программ в области искусств (духовые и ударные инстру­
менты)

68805

Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных общераз­
вивающих программ в области искусств (фортопиано)

34921

Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных общераз­
вивающих программ в области искусств (хореография)

37754

Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных общераз­
вивающих программ в области искусств (вокал)

65560

Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных общераз­
вивающих программ в области искусств (гитара)

60000

Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных предпро­
фессиональных программ в области искусств (фортопиано)

65825

Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных предпро­
фессиональных программ в области искусств (духовые и ударные инст­
рументы)

61165

13. Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных общераз­
вивающих программ в области искусств (актерская грамота)

67622

Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных общераз­
вивающих программ в области искусств (театральная игра)

17467

Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных предпро­
фессиональных программ в области искусств (искусство театра)

98788


